

# כל המשפחה מחוברת סביב הזרף של אבא

מסרים מהדף היומי / פרשת ראה תשפ"ד / גליון מס' 120



עיצוב ייחודי  
 להדפסה חסכונית  
 מומלץ להדפיס  
 ולחלק בעבודה ובקהילה

## סעודה שלישית

השבוע למדנו בגמ':

דף סה.

"הלכתא כוותיכו"

בסוגייתנו השבוע קובע רב הונא בשם רב: כיון ש"מוכר ב'עין רעה' מוכר", לפיכך, המוכר שדה לחברו, לא מכר לו מעבר למפורש בשטר. רב ירמיה בשם שמואל לעומתו סובר ש"מוכר בעין יפה מוכר", ולכן אם מכר לו שדה כלל במכירה גם אפשרות להיכנס אליה. בהמשך שואל רב נחמן תלמידו של שמואל את רב הונא תלמידו של רב: הלכה כמונו או כמוכם? ורב הונא משיב בישרותו: הלכה כמוכם, מאחר שאתם בקיאים יותר בהלכות ממונות..

חכמינו היו מחוייבים לאמת, כשראו שהצדק עם זולתם, הם לא חשבו להתכחש לכך רק משום שסברו אחרת

על רבנות העיר פינסק התמודד רבי אהרן וואלקין מול תלמיד חכם תושב המקום, לבסוף נבחר הרב וואלקין. בשבת הראשונה לכהונתו התעוררה שאלה בזמן קריאת התורה על פסול בספר התורה, הרב נקרא לפסוק, ותגובתו הדהימה את הציבור: "רב פלוני", אמר, כשהוא נוקב בשם זה שהתמודד מולו, "ידוע במומחיותו בענייני סת"ם, אבקש לשמוע את דעתו..."; "האם הרב לא חשש שהוא מסכן את בחירתו בכך?" - שאל מקורבו, והרב השיב בפשטות: "ואם כן... האם בשל כך אפסוק שלא כהלכה?!"

איך זה קשור אלינו?

אנו מחוייבים לאמת, גם אם זה אומר שהשני צודק...

## יום שבת

השבוע למדנו בגמ':

דף סד.

"מאן דיהיב מתנה בעין יפה נתן"

מכר אדם לחברו בית בתוך חצרו, בגמרא השבוע יש מי שסובר שהמוכר אינו חייב לאפשר לקונה להיכנס לבית דרך חצרו, שכן הוא מכר לו בית ולא דרך. אך אם נתן לו את הבית במתנה, סברה היא שיחד אתה נתן לו גם מעבר, לפי הכלל ש'נותן בעין יפה נתן' - הנותן חפץ שהמקבל ינהנה ממתנתו, ובכדי שיהנה הוא זקוק לדרך

ה'חידושי הרי"ם' מגור למד מסוגיא זו: הקב"ה שנתן לנו את התורה במתנה, בוודאי נתן לנו גם את היכולת לקיימה, לא נוכל אפוא לתרץ את עצמנו שהדבר אינו באפשרותנו

גירות באה להתיעץ עם הרבנית, אשת הפוסק המפורסם רבי ישראל יעקב פישר. כשנסגרה הדלת פרצה בכי: "כבר כמה שנים מאז שהתגירתי, ועדיין לא הצלחתי להפסיק לעשן בשבת... ביקרתי אצל פסיכולוגים רבים, ואיש לא מצא לי פתרון...". הרב שנדרש לשאלה השיב: "לו הייתה יהודיה כדין, בוודאי היה בה את הכח להתגבר. הוא ביקש לעבור על תיק הגיור ומצא בו פסול מהותי. האשה הוצרכה לעבור את התהליך מחדש, וראה זה פלא, החשק לעשן בשבת חלף

איך זה קשור אלינו?

כפי שאמרנו: הקב"ה שנתן לנו את התורה בוודאי נטע בנו גם כח לקיימה, זאת עובדה

## ליל שבת

השבוע למדנו בגמ':

דף סג.

"שאם רצה להוציא בה זיזין מוציא"

הגמרא השבוע קובעת: תנאי חסר משמעות הנאמר בין מוכר לקונה, בוודאי יש בו משמעות. ריש לקיש לומד מכך: המוכר בית לחברו ומתנה שגג הבית [המוקף מעקה] נותר ברשותו, כיון שגם בלי התנאי הגג אינו נמכר עם הבית, בוודאי התכוון המוכר בתנאו להותיר ברשותו זכות נוספת, והיא - זכות הוצאת זיזים מהגג לאוויר החצר השייכת לקונה

נזכרנו במשל המגידים: כשביקש מיקלוש הנוכל להציע לסטפן עיסקה, נרתע האחרון, היטב זכר את אזהרת אביו שלא להתעסק עם נוכל מסוכן זה, אלא שמיקלוש היה חלקלק; "מדובר בעסקה קטנה ומשתלמת" - שכנע, והסביר: "עובר אני רבות בקרבת ביתך, ולעתים אני נצרך למקום אחסון זמני לחפציי, אבקש שתמכור לי מסמר אחד בביתך, ובו אוכל לתלות שקיות ככל שאצטרך. אשלם על כך מאה רובל" - הבטיח. סטפן הסכים, העסקה נחתמה, וכבר למחרת הופיע מיקלוש ותלה שקית לא גדולה על המתלה. יומיים לאחר מכן חש סטפן בריח נבלה העולה מהשקית שהתפשט בכל הבית... סטפן מיהר לביתו של מיקלוש בבקשה לבטל את העסקה. "בשמחה", נעתר מיקלוש, "תמורת אלפיים רובל..." וסטפן המסכן נוכח שאזהרת אביו הייתה נכונה..

והנמשל - אמרו המגידים - נתת ליצר הרע דריסת רגל, איבדת הכל..

איך זה קשור אלינו?

אנו לא מקשיבים לשום מילה של היצר הרע, לא טובה ולא רעה, רק כך נהיה מוגנים מרעתו